
Senice na Hané
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.624013N, 17.085775E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 925 ha

Počet obyvatel: 1 788 PSČ: 783 45

Adresa URL: www.senicenahane.cz

Historie obce Senice na Hané
První zmínka o Senici na Hané se objevuje v zakládací listině kláštera Hradisko u Olomouce. Archeologické
nálezy však dokládají existenci osídlení již na konci 3. tisíciletí př. n. l. Ve 2. polovině 14. století
patřila část vsi pánům z Kunštátu. Dodnes žije v povědomí starousedlíků dcera Smila z Kunštátu
Eliška, která díl Senice zdědila v 1. polovině 15 století. Vlastnila také tvrz Lysov u Seničky, odkud jezdila
podél potoka každou neděli do Senice do kostela. A tak, podle pověsti, Eliščina stezka nikdy nezarostla travou.
Znak obce představuje polcený štít se zelenou hlavou, v ní zlaté zkřížené kosy hroty dolů a bez
násad. Nepřímé mluvící znamení prezentuje seno, zemědělství, louky. Kosy jsou přeložené
stříbrno-červeně polcenou růží se zlatým semeníkem, jedním z erbovních symbolů kláštera
Hradisko. V pravém červeném poli je zlatá kvádrovaná věž s cimbuřím a jedním černým oknem,
levé stříbrné pole má tři černá kosmá břevna - znak pánů z Kunštátu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6102/senice-na-hane/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:42:47


